
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100001263
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Документы для оформления участия в торгах в форме

электронных документов, установленные ст. 110 Закона о
банкротстве и "Порядком проведения торгов ", утв.
Приказом МЭР от 23.07.15 N 495 (Приказ), представляются
претендентом через оператора электронной площадки
(адрес в сети интернет www.ru-trade24.ru) организатору с
12:00 23.10.2023 года до 18:00 16.12.2023 года.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Документы для оформления участия в торгах в форме
электронных документов, установленные ст. 110 Закона о
банкротстве и "Порядком проведения торгов ", утв.
Приказом МЭР от 23.07.15 N 495 (Приказ), представляются
претендентом через оператора электронной площадки
(адрес в сети интернет www.ru-trade24.ru) организатору с
12:00 23.10.2023 года до 18:00 16.12.2023 года.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты
счетов, на которые вносится задаток:

Документы для оформления участия в торгах в форме
электронных документов, установленные ст. 110 Закона о
банкротстве и "Порядком проведения торгов ", утв.
Приказом МЭР от 23.07.15 N 495 (Приказ), представляются
претендентом через оператора электронной площадки
(адрес в сети интернет www.ru-trade24.ru) организатору с
12:00 23.10.2023 года до 18:00 16.12.2023 года. Задаток в
размере 10% от цены продажи действующей в период
подачи заявки на участие в торгах должен поступить на
р/сч оператора ЭТП ООО "Ру-Трейд" ИНН 5610149787,
КПП 771601001, р/сч N 40702810700003006509 в ВБРР
(АО), к/с 30101810900000000880, БИК 044525880, не
позднее окончания периода действия цены указанной в
заявке. Задаток должен быть уплачен заявителем лично. По
истечение каждых 5 календарных дней начальная цена
снижается на 2 104 367,90 руб. Если в течение 5
календарных дней с момента достижения цены
предложения в размере 210 436,79 руб. не поступило ни
одной заявки происходит снижение цены предложения до
70 000 руб. Если в течение 5 календарных дней с момента
достижения цены предложения в размере 70 000 руб. не
поступило ни одной заявки на участие в торгах, торги
прекращаются.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

Порядок и критерии определения победителя торгов: Победителем торгов признается лицо, представившее в
установленный срок заявку на участие в торгах,
содержащую предложение о цене не ниже начальной цены
продажи, установленной для определенного периода
проведения торгов, при отсутствии предложений других
участников при условии поступления задатка. В случае,
если несколько участников представили в установленный
срок заявки, содержащие различные предложения о цене,
но не ниже начальной цены продажи, установленной для
определенного периода проведения торгов, и оплатили
задаток, победителем торгов признается участник,
предложивший максимальную цену. В случае, если
несколько участников торгов представили в установленный
срок заявки, содержащие равные предложения о цене, но не
ниже начальной цены продажи, установленной для
определенного периода проведения торгов и оплатили
задаток, победителем признается участник, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах. С даты определения победителя торгов
прием заявок прекращается. Лицо, выигравшее торги,
должно в течение 5 дней после получения от Организатора
предложения о заключении договора, подписать указанный
Договор и внести полную покупную стоимость за вычетом
суммы задатка не позднее 30 дней с момента заключения
Договора.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 17 декабря 2023 15:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победителем торгов признается лицо, представившее в
установленный срок заявку на участие в торгах,
содержащую предложение о цене не ниже начальной цены
продажи, установленной для определенного периода
проведения торгов, при отсутствии предложений других
участников при условии поступления задатка. В случае,
если несколько участников представили в установленный
срок заявки, содержащие различные предложения о цене,
но не ниже начальной цены продажи, установленной для
определенного периода проведения торгов, и оплатили
задаток, победителем торгов признается участник,
предложивший максимальную цену. В случае, если
несколько участников торгов представили в установленный
срок заявки, содержащие равные предложения о цене, но не
ниже начальной цены продажи, установленной для
определенного периода проведения торгов и оплатили
задаток, победителем признается участник, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах. С даты определения победителя торгов
прием заявок прекращается. Лицо, выигравшее торги,
должно в течение 5 дней после получения от Организатора
предложения о заключении договора, подписать указанный
Договор и внести полную покупную стоимость за вычетом
суммы задатка не позднее 30 дней с момента заключения
Договора.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: ООО "Торговый Дом Техносенсор"
Краткое наименование: ООО "ТД" Техносенсор"
Фирменное наименование: ООО "ТД" Техносенсор"
ИНН: 1435293717
ОГРН: 1151447003751

Наименование арбитражного суда, рассматривающего дело
о банкротстве:

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: А56-22933/2022
Основание для проведения торгов (реквизиты судебного
акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области от 04.05.2022 г. по делу А56-
22933/2022

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: ГОНЧАРОВА
Имя: Елена
Отчество: Александровна
ИНН: 532006896679
Наименование СРО: Союз АУ НЦРБ
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

21193

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: ГОНЧАРОВА
Имя: Елена
Отчество: Александровна
ИНН: 532006896679
Почтовый индекс: 188667
Страна: Россия
Регион/Область: Ленинградская область
Город/Населенный пункт: Бугры (п) (Всеволожский р-н)
Улица: Воронцовский б-р
Дом: 5
Корпус, строение: 2
Офис/ Квартира: 671
Адрес электронной почты: luna_lena@list.ru
Номер контактного телефона: +7 (896) 331-1450

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

21 043 678,95

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 23.10.2023 09:00 по 27.10.2023 18:00 - 21043678,95 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.10.2023 09:00 по 27.10.2023 18:00
С 28.10.2023 09:00 по 01.11.2023 18:00 - 18939311,05 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 28.10.2023 09:00 по 01.11.2023 18:00
С 02.11.2023 09:00 по 06.11.2023 18:00 - 16834943,15 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.11.2023 09:00 по 06.11.2023 18:00
С 07.11.2023 09:00 по 11.11.2023 18:00 - 14730575,25 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.11.2023 09:00 по 11.11.2023 18:00
С 12.11.2023 09:00 по 16.11.2023 18:00 - 12626207,35 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.11.2023 09:00 по 16.11.2023 18:00
С 17.11.2023 09:00 по 21.11.2023 18:00 - 10521839,45 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.11.2023 09:00 по 21.11.2023 18:00
С 22.11.2023 09:00 по 26.11.2023 18:00 - 8417471,55 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 22.11.2023 09:00 по 26.11.2023 18:00
С 27.11.2023 09:00 по 01.12.2023 18:00 - 6313103,65 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 27.11.2023 09:00 по 01.12.2023 18:00
С 02.12.2023 09:00 по 06.12.2023 18:00 - 4208735,75 руб.
                      Периоды приема заявок:

Сведения об имуществе должника (состав, характеристики,
описание, порядок ознакомления с имуществом
(предприятием) должника):

система измерительная СУ-5Д для АЗС N 2, АЗС N 4, АЗС
N 5, АЗС N 14, КАЗС N 16, КАЗС N 20 (4 емкости для
продуктов) в том числе датчик ДЖС-7М0-4 шт., блок
искрозащиты ИЗК-3- 1 шт., преобразователь RS485-USB-1
шт, панель сигнальная ПС-10- 1 шт., крышка люка-4 шт.;
система измерительная СУ-5Д для АЗС N1, АЗС N 3, АЗС
N 7, АЗС N 10 (5 емкостей для продукта) в том числе
датчик ДЖС-7М0-5 шт., блок искрозащиты ИЗК-3- 1 шт.,
преобразователь RS485-USB-1 шт, панель сигнальная ПС-
10- 1 шт., крышка люка-5 шт.;
система измерительная СУ-5Д для АЗС N 6, АЗС N 11, АЗС
N 13 (6 емкостей для продукта) в том числе датчик ДЖС-
7М0-6 шт., блок искрозащиты ИЗК-3-2 шт.,
преобразователь RS485-USB-1 шт, панель сигнальная ПС-
10- 2 шт., крышка люка-6 шт.;
система измерительная СУ-5Д для АЗС N 12, (7 емкостей
для продукта) в том числе датчик ДЖС-7М0-7 шт., блок
искрозащиты ИЗК-3-2 шт., преобразователь RS485-USB-1
шт, панель сигнальная ПС-10- 2 шт., крышка люка-7 шт.;
система измерительная СУ-5Д для резервуаров группы 1 (6
РВС): в том числе датчик ДЖС-7М-d-6 шт., датчик ДЖМС-
7М-t-6 шт., блок СБ-5-2-с-1 шт., крышка люка-6 шт.;
система измерительная СУ-5Д для резервуаров группы 2 (8
РВС): в том числе датчик ДЖС-7М-d-8 шт., датчик ДЖМС-
7М-t-8 шт., блок СБ-5-3-с-1 шт., крышка люка-8 шт.;
система измерительная СУ-5Д для резервуаров группы 3 (7
РВС): в том числе датчик ДЖС-7М-d-7 шт., датчик ДЖМС-
7М-t-7 шт., блок СБ-5-3-с-1 шт., крышка люка-7 шт.;
система измерительная СУ-5Д для резервуаров группы 4 (6
РВС), в том числе датчик ДЖС-7М-d-6 шт., датчик ДЖМС-
7М-t-6 шт., крышка люка-6 шт.;

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Измерительное оборудование, инструмент и

комплектующие

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



                      С 02.12.2023 09:00 по 06.12.2023 18:00
С 07.12.2023 09:00 по 11.12.2023 18:00 - 2104367,85 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 07.12.2023 09:00 по 11.12.2023 18:00
С 12.12.2023 09:00 по 16.12.2023 18:00 - 70000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 12.12.2023 09:00 по 16.12.2023 18:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

21 октября 2023

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:

21 октября 2023

Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре сведений о
банкротстве:

22 октября 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
7Dl5sO6I7yUUSk0KuMMyEdNxbTM0oxPav16ZCnRWw+k=

yX0BMngCRgioC2hEA2fCxTyYiMYES2F5qqRPIYY15/c=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


